岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

シートベルト着用効果体験講座を開催します

 本県における令和５年中の自動車乗車中の交通事故死者数は２３人で、全交通事故死者の４６．

０％を占める中、シートベルト非着用者は６人で、未だにシートベルト非着用による被害がありま

す。

県では、全ての座席でのシートベルトの着用を呼び掛けるとともに、その有効性を体感していた

だくため、下記のとおり、シートベルト着用効果体験講座を開催します。

                     記

１ 日   時  令和６年１２月２４日（火） ８：４０～１１：２０

２ 場   所  岐阜市立三輪南小学校（岐阜市太郎丸１０３４）

３ 参加予定者  岐阜市立三輪南小学校 小学４年生 ９３人

４ 実施内容  ・日本自動車連盟岐阜支部による講習

・警察官による交通安全講話

・シートベルト着用効果体験

５ 参考事項  県では、日本自動車連盟岐阜支部のご協力を得て、小学校・保育園等３４か所

で、シートベルト着用効果体験車を使用した参加・体験・実践型の交通安全教

育を実施しています。

６ そ の 他   悪天候の場合には、講座を中止することがあります。

令和６年１２月１７日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 日比 宮子

内線 3014

直通 058-272-8205

FAX  058-278-2889